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Fondfakta
Förvaltare Fondens ansvariga förval-
tare.

Fondbolag Fondbolag som ansvarar 
för förvaltningen av fonden.

Fondtyp Kategorisering av fonden 
baserat på hur fonden har placerat sina 
tillgångar. I aktier, räntebärande värde-
papper eller en blandning av dessa.

Startdatum År och månad då fonden 
startade.

Jämförelseindex Det index som 
Swedbank Robur valt att jämföra 
fondens avkastning mot.

Basfakta
Fondförmögenhet, kkr Fondens to-
tala förmögenhet angivet i tusentals 
kronor.

Handelskurs, kr Marknadsvärdet på 
fondens totala tillgångar, beräknat på 
den avlästa kursen vid rapportperio-
dens handelsstopp för fonden, med 
avdrag för förvaltningskostnader och 
delat med antalet andelar.

Andelsvärde, kr Marknadsvärdet på 
fondens totala tillgångar, beräknad på 
rapportperiodens definitiva slutkurser 
för samtliga börser, med avdrag för 
förvaltningskostnader och delat med 
antalet andelar.

Utdelning, kr per andel Fondens ut-
delning angiven i kronor per fondandel.

Duration, dagar Anger en vägd 
genomsnittlig återstående löptid för 
fondens räntebärande placeringar.

Räntekänslighet, % Visar hur fondens 
andelskurs påverkas av en förändring i 
marknadsräntorna.

Fondens 5 största innehav De fem 
aktieinnehav som har störst andel i 
fonden utgivna av samma emittent, 
det vill säga den som ger/säljer ut nya 
aktier eller andra värdepapper.

Fakta
Fondavkastning, slutkurs (inkl utd), 
% Fondens värdeförändring under 
rapportperioden, beräknad på an-
delsvärdet, inklusive återinvesterade 
utdelningar.

Jmf-index, (inkl utd), % Värdeför-
ändring för fondens jämförelseindex 
under rapportperioden, inklusive 

återinvesterade utdelningar. Vilket 
index fonden idag jämförs med, anges 
i början av faktarutan. Observera att 
fonden kan ha haft ett annat jämfö-
relseindex tidigare. Om så är fallet 
visas siffror för detta index under den 
berörda perioden.

Standardavvikelse fond, % Riskmått 
som visar hur fondens månadsav-
kastning varierat historiskt. Ju högre 
standardavvikelse desto större risk. 
Beräknat på fondens slutkurs.

Standardavvikelse Jmf-index Risk-
mått som visar hur jämförelseindexets 
månadsavkastning varierat historiskt. 
Beräknat på slutkurs.

Tracking error, % Riskmått som be-
skriver följsamheten mellan fondens 
avkastning (slutkurs) och avkastning-
en hos fondens jämförelseindex.

Informationskvot Beskriver fondens 
riskjusterade avkastning och är ett 
mått på hur väl förvaltaren lyckats ut-
nyttja fondens aktiva risk. Ett värde på 
0,5 eller högre brukar anses vara bra. 
Negativ informationskvot redovisas 
som ”neg”.

Fondavkastning, handelskurs (inkl 
utd), % Fondens värdeförändring 
under rapportperioden, beräknad på 
handelskursen, inklusive återinveste-
rade utdelningar.

Extern jämförelse
Morningstar Rating Rankningssystem 
för fonder baserat på avkastning och 
risk som jämför fonder inom samma 
kategori på den europeiska fondmark-
naden. Betyget som visas är ett vägt 
genomsnitt av Morningstar Rating för 
3, 5 respektive 10 år. Högsta betyg är 5 
stjärnor och ges till de 10 procent bästa 
fonderna i var och en av kategorierna.

Morningstars Fondindex Visar den 
genomsnittliga avkastningen för 
fonder med en viss placeringsinrikt-
ning, exempelvis fonder som investe-
rar i värdepapper i ett visst land (ex. 
Sverigefonder), en viss region (ex. 
Östeuropafonder) eller en viss bransch 
(ex. Läkemedelsfonder).

Omsättning
Omsättningshastighet, ggr/år Anger 
hur många gånger fondens förmögen-
het har omsatts under perioden. Anges 
i årstakt. 

Omsättning genom närstående 
värdepappersinstitut, % Andel av 
fondens omsättning (summa köpta 
och sålda finansiella instrument), som 
skett genom Swedbank Markets.

Genomsnittlig avkastning
Baseras på handelskurser.

Årsavkastning, engångsinsättning, 
% Genomsnittlig årsavkastning på en 
engångsinsättning i fonden, gjord för 
2 respektive 5 år sedan.

Årsavkastning, Jmf-index, % Ge-
nomsnittlig årsavkastning på fondens 
jämförelseindex under de senaste 2 
respektive 5 åren.

Årsavkastning, månadssparande, % 
Genomsnittlig årsavkastning för no-
minellt lika stora insättningar gjorda 
sista bankdagen i varje månad under 
de senaste 2 respektive 5 åren.

Standardavvikelse fond, % Mått 
på hur fondens månadsavkastning 
varierat under de senaste 2 respektive 
5 åren.

Värdetillväxt sedan start
Baseras på handelskurser.

Sparbelopp: 30 000 kr Visar vad en 
insättning på 30 000 kr, gjord vid 
fondens start, är värd idag. Eventuella 
inköpsavgifter och skatteeffekter är 
inte medräknade i beloppet. Observera 
att denna uppgift saknas hos alle-
mansfonderna, eftersom det inte var 
möjligt att göra en engångsinsättning 
på 30 000 kr i dessa när de startade.

Årsavkastning, engångsinsättning, 
% Visar vilken genomsnittlig årsav-
kastning fonden haft sedan starten.

Sparbelopp: 400 kr/månad Visar vad 
ett månadssparande på 400 kr sedan 
fondens start är värt idag. I parentes 
visas det totala sparbeloppet. Eventu-
ella inköpsavgifter och skatteeffekter 
är inte medräknade i beloppen.

Årsavkastning, månadssparande, % 
Visar den genomsnittliga årsavkast-
ningen som ett månadssparande på 
400 kr gett sedan fondens start.

Avgifter
Transaktionskostnader i % av om-
satta värdepapper Fondens utbetalda 
transaktionskostnader under året, 
dividerat med fondens omsättning 

Förklaring till faktarutor

250



251

(summa köpta och sålda finansiella 
instrument). Anges i årstakt.

Förvaltningskostnad i %/år av fond-
förmögenhet De totala förvaltnings-
kostnaderna under året, dividerat med 
fondens genomsnittliga förmögenhet. 
Anges i årstakt.

TKA, %/år Totalkostnadsandel. 
Består av fondens samtliga kostnader 
dividerat med fondens genomsnittliga 
förmögenhet. Utöver förvaltningskost-
naderna tillkommer i första hand cour-
tage för aktieaffärer. Anges i årstakt.

TER, %/år Total Expense Ratio. 
Fondens samtliga kostnader, exklusive 
transaktionskostnader, dividerat med 
fondens genomsnittliga förmögenhet.

Syntetiskt TER Ersätter TER när en 
värdepappersfond investerar minst 
10% av sitt nettotillgångsvärde i 
andra värdepappersfonder eller i andra 
fonder som offentliggör ett TER värde.

Förvaltningskostnad i kr, sparbelopp: 
10 000 kr Visar hur stor förvalt-
ningskostnaden varit i kronor, med ett 
ingående saldo på 10 000 kr i fonden 
vid årets start.

Förvaltningskostnad i kr, sparbelopp: 
100 kr/ månad Visar hur stor förvalt-
ningskostnaden varit i kronor, vid ett 
regelbundet månadssparande på 100 
kr under innevarande år. Beloppet är 
avrundat till jämna tioöringar.

Definitioner och förklaringar till 
beräkningarna
Duration Ett vägt genomsnitt av åter-
stående löptid för fondens räntebäran-
de värdepapper, mätt i dagar. Ju högre 
värde desto mer känslig är fondens 
andelskurs för förändringar i mark-
nadsräntan (se även Räntekänslighet).

Räntekänslighet Uttrycker hur värdet 
på fondens andelskurs förändras vid 
en förändring på en procentenhet 
hos marknadsräntan. Observera att 
måttet ger en ungefärlig indikation, 
eftersom marknadsräntorna för olika 
löptider kan förändras i olika takt.

Standardavvikelse Standardavvikel-
sen är angiven i årstakt och baseras på 
en tidsserie av månadsavkastningstal 
de senaste 24 månaderna. Måttet visar 
hur avkastningen varierar kring sitt 

aritmetiska medelvärde. Standardavvi-
kelsen kallas ibland även ”volatiliteten”. 

Tracking error Beräknar årsnormalise-
rad standardavvikelse i skillnaden mel-
lan månadsavkastningen i respektive 
fond och dess jämförelseindex. Ett 
högt värde på tracking error ska tolkas 
som att fondens avkastning historiskt 
sett har avvikit mycket från avkast-
ningen hos fondens jämförelseindex. 
Detta innebär i princip att förvaltaren 
tagit positioner som avvikit från fon-
dens index. Beräknas på månadsdata 
för de senaste 24 månaderna.

Informationskvot Ett utvärderings-
mått av den aktiva risken (tracking 
error) i fonden. Måttet visar relationen 
mellan meravkastningen fonden givit 
jämförd med sitt index och den aktiva 
risken fonden haft. En hög informa-
tionskvot visar att fonden givit god 
riskjusterad meravkastning, det vill 
säga den aktiva risk fonden tagit har 
givit god meravkastning. Beräknas på 
månadsdata de senaste 24 månaderna.

Avkastningshistorik för riskmått 
När det gäller beräkning av måtten 
standardavvikelse, tracking error och 
informationskvot används från och 
med år 2003 24 månaders historik, för 
tidigare år har 12 månaders historik 
använts. Förändringen gjordes i syfte 
att följa externa rekommendationer.

Omsättningshastighet Omsättnings-
hastigheten i en fond definieras som 
den minsta av summorna av fondens 
köpta och sålda värdepapper under året 
exkluderat värdepapper som har en 
löptid som är mindre än 1 år dividerat 
med den genomsnittliga fondförmö-
genhet under perioden. Beräkning av 
omsättningshastigheten i fonderna 
följer Fondbolagens Förenings riktlinjer 
för redovisning av nyckeltal avseende 
investeringsfonder med undantag för 
korta räntefonder där även värdepap-
per med en löptid som är kortare än 1 
år inkluderas i beräkningen.

Förvaltningsavgift i % av fondförmö-
genhet I de totala förvaltningskostna-
derna ingår ”Ersättning till fondbolag”, 
”Ersättning till förvaringsinstitut” 
och ”Ersättning till tillsynsmyndig-
het”. Ersättningen till fondbolaget 
finns för samtliga fonder angivet som 

förvaltningsavgift i % per år i slutet av 
rapporten. För vissa svenska aktiefon-
der är t ex förvaltningsavgiften 1,40% 
per år. Att den totala förvaltningskost-
naden per år är högre än 1,40% (t ex 
1,41%) i aktiefonderna beror således 
på att ersättningarna till förvaringsin-
stitut och tillsynsmyndighet tillkom-
mit. För SICAV-fonderna tillkommer 
dessutom en skatt på ca 0,06%/år. 

Observera att all kursutvecklingssta-
tistik som förekommer i denna rapport, 
likväl som i alla andra sammanhang då 
kursutveckling i våra fonder presen-
teras, redovisas efter att samtliga 
kostnader är avdragna. Detta innebär 
att det alltid är nettoavkastningen, 
före eventuell skatt, som redovisas.

TER, % Summan av förvaltningskost-
nader, räntekostnader, övriga kostna-
der och skatt enligt resultaträkningen, 
exklusive transaktionskostnader, ut-
tryckt i procent av den genomsnittliga 
fondförmögenheten.

TKA, % Fondens totala kostnader en-
ligt respektive fonds resultaträkning, 
dividerat med fondens genomsnittliga 
förmögenhet.

Syntetiskt TER Summan av för-
valtningskostnader, räntekostnader, 
övriga kostnader och skatt enligt 
resultaträkningen, exklusive trans-
aktionskostnader, tillsammans med 
de kostnader som fonden ådragit sig 
genom sina innehav i underliggande 
fonder plus avgifter för teckning eller 
inlösen för dessa underliggande fon-
der, uttryckt i procent av den genom-
snittliga fondförmögenheten.
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